ordenamiento territorial, certificado que la misma cuanta con zonificación ZH–Zona 

Hotelera, según el Plan Normativo de Aguadulce, Acuerdo No 14 de 29 de agosto de 

1968. (Ver certificación en anexos). 

4.7- Monto Global de la inversión 

La obra se estima a un costo de B/. 108,257.00 (Ciento ocho mil doscientos cincuenta y 

siete balboas) 

4.8- Legislación, Normas Técnicas y Ambientales que Regulan el Sector, Obra o 

Proyecto. 

La Constitución Política de la República de Panamá, en su Título III, Capitulo 7, sobre el 

Régimen Ecológico establece en los artículos 114,115, 116 y 117 los preceptos legales

[...]

22/04/2014, EN LA ENTRADA 72541/2014                                                             

CONSTITUCIÓN DE HIPOTECA DE BIEN INMUEBLE: DADA EN PRIMERA HIPOTECA Y ANTICRESIS HIPOTECA Y
ANTICRESIS A FAVOR DE BANCO NACIONAL DE PANAMA POR LA SUMA DE NOVECIENTOS SESENTA Y NUEVE
MIL OCHOCIENTOS  BALBOAS (B/.969,800.00) Y POR UN PLAZO DE FACILIDAD 1 DE 1 AÑO, FACILIDAD 2 DE 15
AÑOS Y FACILIDAD 3 DE 8 AÑOS UNA TASA EFECTIVA DE FACILIDAD 1 DE 6.64% ANUAL, FACILIDAD 2 DE 6.24%
ANUAL Y FACILIDAD 3 DE 6.36% ANUAL  UN INTERÉS ANUAL DE FACILIDAD 1 DE 5.50% ANUAL Y FACILIDAD 2 Y